UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /SYT-TTrS
Về việc thực hiện cao điểm tấn công,

trấn áp tội phạm, đảm bảo an ninh, trật

tự Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024

 Đồng Tháp, ngày       tháng 12 năm 2023

Kính gửi:

- Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế;

- Bệnh viện Quân dân Y;

- Phòng Y tế huyện, thành phố;

- Bệnh viện tư nhân trên địa bàn Tỉnh.

Thực hiện công văn số 423/BCĐ ngày 08 tháng 12 năm 2023 của Ban chỉ

đạo 138 Tỉnh về việc thực hiện cao điểm tấn công, trấn áp tội phạm, đảm bảo an

ninh, trật tự Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024 (Văn bản kèm theo).

Trong 11 tháng đầu năm 2023, tình hình an ninh chính trị, trật tự an toàn xã

hội trên địa bàn Tỉnh được giữ vững ổn định. Các thành viên Ban Chỉ đạo 138 Tỉnh

đã triển khai đồng bộ, quyết liệt nhiều chủ trương, biện pháp công tác đảm bảo tình

hình an ninh, trật tự. Tuy nhiên, tình trạng xuất cảnh, nhập cảnh trái phép qua biên

giới vẫn còn xảy ra; tình trạng người dân đeo bám khiếu kiện vượt cấp có hành vi

gây mất an ninh, trật tự; hoạt động tán phát tin giả, sai sự thật, mua bán tài khoản

ngân hàng, dữ liệu cá nhân còn diễn biến phức tạp; lừa đảo chiếm đoạt tài sản trên

không gian mạng diễn ra phổ biến bằng nhiều hình thức; tình hình thanh thiếu niên

tụ tập càng quấy, sử dụng vũ khí, hung khí nguy hiểm giải quyết mâu thuẫn cá nhân;

tội phạm xâm hại trẻ em (xâm hại tình dục) còn xảy ra nhiều; tội phạm, vi phạm pháp

luật về kinh tế, ma túy và môi trường còn xảy ra nhiều nơi; công tác quản lý vũ khí,

vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ chưa chặt chẽ,…

Bộ Công an có chủ trương mở đợt cao điểm tấn công trấn áp tội phạm từ ngày

15/12/2023 đến ngày 29/02/2024 (2,5 tháng). Để thực hiện có hiệu quả đợt cao điểm,

phục vụ Nhân dân vui Xuân, đón Tết an toàn, lành mạnh. Sở Y tế yêu cầu các đơn

vị phối hợp chặt chẽ với lực lượng Công an thực hiện tốt đợt cao điểm sau:

1. Rà soát việc thực hiện các chương trình, kế hoạch phòng, chống tội phạm

của cấp trên và của Ủy ban nhân dân Tỉnh, Ban Chỉ đạo 138 Tỉnh, huyện để tiếp tục

tập trung thực hiện theo đúng tiến độ; đồng thời chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc, hướng

dẫn theo ngành dọc đối với những nội dung liên quan để phối hợp thực hiện tốt đợt

cao điểm tấn công, trấn áp tội phạm. Trong đó, đề nghị quan tâm phối hợp cùng lực

lượng Công an thực hiện tốt đợt cao điểm; thường xuyên cung cấp, trao đổi thông

tin, tình hình kết quả thực hiện (nhất là những chiến công thành tích nổi bật, tấm

gương tiêu biểu, điển hình của các thành viên, địa phương...) gửi về Sở để tổng hợp

gửi qua Ban Chỉ đạo 138 Tỉnh (qua Công an Tỉnh) để đề xuất biểu dương, khen

thưởng tạo sự lan tỏa, góp phần hoàn thành các mục tiêu của đợt cao điểm đã đề ra.

2. Giao Thanh tra Sở tham mưu Sở Y tế theo dõi, kiểm tra, đôn đốc các đơn

vị thực hiện và tổng hợp tình hình, báo cáo kết quả về trên đúng quy định.

Sở Y tế đề nghị các cơ quan, đơn vị thực hiện tốt nội dung Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Chỉ đạo 138 Tỉnh (báo cáo);

- Ban giám đốc Sở;

- Các Phòng thuộc Sở;

- Trang TTĐT SYT;

- Lưu: VT, TTrS.

GIÁM ĐỐC

Đoàn Tấn Bửu

		2023-12-20T08:29:04+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-20T17:03:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-20T17:03:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-20T17:03:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!